
Nr. 
Rendor

Data e 
kërkesës

Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje
Mënyra e përfundimit 

të kërkesës
Tarifa

1 21.12.2021
Kërkohet VKM nr. 7, datë 10.1.1996 ''Për pagesën e ushtarakëve që dalin 
në lirim nga zbatimi i reformës në strukturat e forcave të armatosura”. "

21.12.2021 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

2 28.12.2021 Kërkohet informacion lidhur me një deklaratë të Kryeministrit. 5.1.2022 Kthim përgjigje bazuar në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

3 28.12.2021
Kërkohet informacion në lidhje me lejet e dhëna për ndërtime në det, 
praktikisht mole, ura apo prita e dallgëthyes të bërë për gjatë vijës 
bregdetare. 

18.1.2022 Kërkesa i delegohet Agjencisë për Manaxhimin e Burimeve Ujore. Deleguar Nuk ka

4 29.12.2021

Kërkohet informacion lidhur me efektet e Vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 801, datë 20.12.2021 “Për një ndryshim në Vendimin nr. 
929, datë 17.11.2010 të Këshillit të Ministrave “Për krijimin dhe 
përdorimin e fondit të vecantë” , të ndryshuar. 

5.1.2022
Dërgohet vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 801, datë 20.12.2021 “Për një ndryshim në Vendimin nr. 929, datë 
17.11.2010 të Këshillit të Ministrave “Për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë”, të ndryshuar, në të cilin 
përcaktohen dhe kategoritë në të cilat shtrihen efektet e zbatimit të këtij vendimi.

Përfunduar Nuk ka

5 30.12.2021
Kërkohet informacion lidhur me angazhimin e qeverisë në ndihme të 
emigrantëve që investojnë në agroturizëm.

5.1.2021 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. Deleguar Nuk ka

6 11.1.2022 Kërkohet informacion lidhur me mundësitë e punësimit. 12.1.2022 Dërgohet linku përkatës, për të parë mundësitë e punësimit. Përfunduar Nuk ka

7 13.1.20222
Kërkohet informacion lidhur me akreditimin, për të përcjellë vizitën dhe 
takimet e presidentit të Turqisë, Rexhep Taip Erdogan, në Shqipëri.

13.1.2022 Kërkesa i delegohet strukturës përkatëse që merret me akreditimin, në raste të tilla. Deleguar Nuk ka

8 24.1.2022
Kërkohet informaccion lidhur me aktet e krijimit dhe funksionimit të AMI-
t.

27.1.2022 Kthim përgjigje lidhur me aktin e emërimit të Drejtorit të Përgjithshëm, strukturën dhe organikën e miratuar, buxhetin 
vjetor si dhe të dhënat për ambientet e marra me qira.

Përfunduar Nuk ka

9 24.1.2022 Kërkohet informacion për deklarimin e pagave prej kompanive private. 27.1.2022 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. Deleguar Nuk ka

10 25.1.2022 Kërkohet organigrama e përditësuar , e Kryeministrisë. 26.1.2022 Organigrama e përditësuar gjendet në Programin e Transparencës, në ëebsite-in e Kryeministrisë. Përfunduar Nuk ka

11 31.1.2022

Kërkohet informacion se cila është baza ligjore që merret si referencë dhe 
si percaktohet kategoria e pagës së juristit ne pozicionin “jurist” në Zyrën 
e Përfaqësimit pranë Gjykatave të Huaja Ndërkombëtare dhe Arbitrazhit 
Ndërkombëtar në institucionin e Avokaturës së Përgjithshme të Shtetit.

1.2.2022 Kërkesa i delegohet Avokaturës së Shtetit. Deleguar Nuk ka
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12 31.1.2022
Kërkohet informacion lidhur me një vizitë të kryer nga Kryeministri, në 
Gjermani.

25.2.2022 Dërgohet linku në të cilin jepet info, për sa kërkohet. Përfunduar Nuk ka

13 31.1.2022
Kërkohet VKM nr.234, datë 24.5.1994 “Për disa ndryshime në vendimin 
e Këshillit të Ministrave nr.248, datë 27.5.1993 “Për disa masa për 
shpejtimin e privatizimit të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme".

31.1.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

14 4.2.2022 Kërkohet informacion për dhënie pensioni të posaçëm. 23.2.2022 Kthim përgjigje për sa kërkohet. Përfunduar Nuk ka

15 8.2.2022 Kërkohet saktësim i tekstit të një Vendimi të Këshillit të Ministrave. 10.2.2022 Kthim përgjigje, për adresimin e kësaj kërkese pranë ministrisë që ka bërë propozimin e këtij akti, në Këshillin e 
Ministrave.

Përfunduar Nuk ka

16 10.2.2022
Kërkohet informacion lidhur me satelitët që do të kryejnë kontrollin e 
territorit.

21.2.20211 Nuk ka ndonjë akt të miratuar nga Kryeministri/Këshilli i Ministrave lidhur me sa kërkohet. Përfunduar Nuk ka

17 17.2.2022
Kërkohet informacion lidhur me zbatimin e urdhrit për tarifat e dhënise së 
informacioni, bazuar në ligjin 119/2014 "Për të drejtën e informimit".

11.3.2022
Dërgohet urdhri i Komisionerit për të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale si dhe udhëzimi i 
përbashkët i Ministrit të Drejtësisë dhe Ministrit të Financave dhe Ekonoimisë,  si referencë për tarifat e dhënies së 
informacionit.

Përfunduar Nuk ka

18 17.2.2022
Kërkohet informacion lidhur me mediat që janë ftuar për të pasqyruar 
vizitën e kryeministrit Edi Rama dhe ministres për Evropën dhe Punët e 
Jashtme, Olta Xhaçka në Shtetet e Bashkuara të Amerikës.

1.3.2022 Kërkesa i delegohet AMI-t. Deleguar Nuk ka

19 24.2.2022
Kërkohen disa marrëveshje të miratuara nga qeveria shqiptare, në kuadrin 
e nismës "Ballkani i Hapur".

25.2.2022 Dërgohen disa prej marrëveshjeve dhe një sqarim bazuar në në nenin 3 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

20 24.2.2022
Kërkohet informacion lidhur me marrëveshjet e lidhura, për transmetimin 
e informacionit (reklamimin) e programit “Këshillimi Kombëtar.

25.2.2022 Kthim përgjigje për t'ju drejtuar Agjencisë për Dialog dhe Bashkëqeverisje, për të marrë informacionin e kërkuar. Përfunduar Nuk ka

21 4.3.2022 Kërkohet informacion lidhur me projektin e ri të Portit të Durrësit. 8.3.2022 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë dhe AIDA-s. Deleguar Nuk ka

22 5.3.2022
Kërkohet VKM nr. 91, datë 17.2.2021 "Për transferimin në pronësi, nga 
Ministria e Mbrojtjes te Bashkia Mirditë, të një pjese të pronës nr. 988, me 
emërtim “Ish-reparti ushtarak nr. 5014”, me vendndodhje në Rrëshen".

8.3.2022 Ky vendim gjendet i publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 32, datë 2.3.2021. Përfunduar Nuk ka

23 10.3.2022
Kërkohet VKM nr. 280, datë 15.1.1996 “Për ruajtjen, mirëmbajtjen dhe 
dhënien me qira të objekteve fortifikuese e mbrojtëse".

10.3.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka



24 22.3.2022
Kërkohet informacion lidhur me ecurinë e hetimit të rasteve, të 
korrupsionit që janë referuar pranë Task Forcës.

23.3.2022 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Drejtësisë. Deleguar Nuk ka

25 23.3.2022
Kërkohet VKM nr. 243, datë 15.5.1995 “Për  shpenzimet  për  pritjen,  
përcjelljen dhe  trajtimin  që u bëhet delegacioneve të huaja”.

23.3.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

26 23.3.2022 Kërkohet një tabelë bashkëlidhur VKM nr. 749, date 23.9.2020. 28.3.2022 VKM nr. 749, date 23.9.2020 është botuar i plotë në Fletoren Zyrtare nr. 172 datë 28.9.2020. Përfunduar Nuk ka

27 23.3.2022
Kërkohet informacion nëse Këshilli i Ministrve ka miratuar vendime për 
shpronësimet që lidhen me realizimin e disa projekteve, në Tiranë.

28.3.2022 Kërkesa i delegohet Autoritetit Rrugor Shqiptar, si subjekt zhvillues i këtyre projekteve. Deleguar Nuk ka

28 25.3.2022 Kërkohen tre vendime të Këshillit të Ministrave. 30.3.2022 Nuk ekzistojnë akte të tilla sipas referencave të kërkuara. Përfunduar Nuk ka

29 25.2.2022 Kërkohen relacionet e tre vendimeve të Këshillit të Ministrave. 13.5.2022 Dërgohet informcioni i kërkuar. Përfunduar Nuk ka

30 1.4.2022
A do të miratohet një paketë e re Anti-Shpifje apo do të bëhen 
ndryshime në paketën ekzistuese?

4.4.2022 Kthim përgjigje se nuk ka ndonjë projekt të depozituar për sa kërkohet. Përfunduar Nuk ka

31 1.4.2022 Kërkohet 1 kopje e VKM 120, datë 4.3.2004. 10.5.2022 Dërgohet 1 kopje e VKM-së së kërkuar. Përfunduar Nuk ka

32 5.4.2022
Kërkohet informacion lidhur me një aplkim të kryer në 
platformën "Gati për Shqipërinë"

6.4.2022 Kërkesa i delegohet Departamentit të Administratës Publike. Deleguar Nuk ka

33 21.4.2022
Kërkohet 1 kopje e VKM nr. 401, datë 23.10.1989.
 .

21.4.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

34 26.4.2022 Kërkohet plotësimi i një pyetësori. 29.4.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka

35 9.5.2022
Ankesë për ëtë drejtën e dhënies së provimit për mrrjen e 
licencës së mësuesisë (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 
informimit).

10.5.2022 Ankesa i delegohet Qendrës së Shërbimeve Arsimore. Përfunduar Nuk ka



36 16.5.2022
Kërkohet informacion lidhur me planin për ndërtimin e Teatrit të 
Ri, Kombëtar.

16.5.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka

37 16.5.2022
Kërkohen: VKM nr. 255/1991 , VKM nr. 230/1991  dhe 
Udhëzimi i KM nr. 2, datë 2.8.1991.

16.5.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

38 16.5.2022

Kërkohet informacion mbi numrin e takimeve koordinuese te 
Grupit te Menaxhimit te Integruar te Politikave per 
Mireqeverisjen dhe Reformen ne Administraten Publike gjate 
vitit 2021 dhe nëse ka patur ndryshime të Urdhrit të 
Kryeministrit nr. 157, datë 22.10.2018.

 24.5.2022 Dërgohet informacioni i plotë, për sa kërkohet. Përfunduar Nuk ka

39 20.5.2022
Kërkohet një dokument/raport/vlerësim, në bazë të të cilit 
Shqipëria renditet në vendin e 17-të për shërbimet digjitale.

20.5.2022
Dërgohet "Transition Report 2021-2022" i BERZH, ku Shqipëria renditet e 17-ta, lidhur me “government 
services” (tabela 1.1).

Përfunduar Nuk ka

40 20.5.2022
Kërkesë për informacion lidhur me shërbimet on-line të gjendjes 
civile.

20.5.2022 Kërkesa i delegohet AKSHI-t. Përfunduar Nuk ka

41 27.5.2022 Kërkohet një kopje e VKM. 27.5.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

42 7.6.2022
Kërkesë ankimore e banorëve dhe pushuesve të Plazheve Golem, 
Shkëmbi i Kavajës, etj që nuk kanë sinjal televiziv të R.T.SH 
(jashtë fushës së veprimit).

7.6.2022 Kërkesa i delegohet RTSH-së. Deleguar Nuk ka

43 10.6.2022
Kërkohet Udhëzimi nr. 2 datë, 2.8.1991 "Për funksionimin e 
komisioneve të tokës në rrethe e fshatra".

10.6.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

44 10.6.2022 Kërkohet një kopje e VKM. 10.6.2022 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

45 13.6.2022 Kërkesë për koment. 13.6.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka

46 14.6.2022 Kërkesë për koment. 15.6.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka

47 16.6.2022 Kërkesë për legalizim të një objekti 17.6.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka



48 23.6.2022 Kërkesë për strukturën, organikën dhe rregulloren e ADB-së. 24.6.2022 Kërkesa i delegohet ADB-së. Përfunduar Nuk ka

49 28.6.2022 Kërkesë për legalizim të një objekti 29.6.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së vprimit të LDI. Përfunduar Nuk ka

50 4.7.2022 Ankesë për cështje pronësie. 6.7.2022 Ankesa i delegohet Agjencisë Shtëtërore të Kadastrës. Deleguar Nuk ka

51 19.8.2022
Kërkesë për informacion lidhur me menaxhimin e llogarive zyrtare në 
rrjete sociale të ministrive dhe Kryeministrisë.

22.8.2022 Kërkesa i delegohet Agjencisë për Media dhe Informim. Deleguar Nuk ka

52 19.8.2022
Kërkesë për informacion lidhur me vështirësitë, deri në pamundës,i për të 
aksesuar shërbimet në e-albania dhe nëse ka ndonjë një plan qeveria, që 
me reformën territoriale, të ofrojë asistencë në bashki për këto shërbime.

22.8.2022 Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë objektit të ligjit. Përfunduar Nuk ka

53 24.8.2022 Kërkesë për informacion lidhur me një procedurë prokurimi. 26.8.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

54 29.8.2022 Kërkesë për një VKM 1.9.2022  Kthim përgjigje, referuar nenit 17 të ligjit nr 114/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

55 1.9.2022 Kërkesë për informacion lidhur me Këshillimin Kombëtar. 2.9.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 11, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

56 7.9.2022 Kërkesë për informacion lidhur me një procedurë prokurimi. 8.9.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

57 13.9.2022
Ankesë për çështje të arsimit (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 
informimit)

14.9.2022 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Arsimit dhe Sportit. Deleguar Nuk ka

58 13.9.2022 Kërkesë për disa informacione statistikore. 14.9.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

59 23.9.2022
Kërkohet informacion i detajuar lidhur me dhuratat që ka marrë 
Kryeministri, gjatë periudhës 2013-2022, të përfituara si pasojë 
e funksionit publik që ushtron.

22.11.2022
 Dërgohet informacioni lidhur me dhuratat që ka marrë Kryeministri, gjatë periudhës 2013-2022, të 
përfituara si pasojë e funksionit publik që ushtron.

Përfunduar Nuk ka



60 28.9.2022
Kërkohet informacion nëse ka ndonjë vendimmarrje të qeverisë shqiptare 
lidhur me një artikull të botuar.

29.9.2022 Kthim përgjigje se nuk ka vendimmarrje për këtë qëllim. Përfunduar Nuk ka

61 29.9.2022 Kërkohen disa vendime dhe relacione të Këshillit Bashkiak, Fier. 29.9.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

62 29.9.2022
Kërkesë për informacion lidhur “me një marrëveshje të miratuar midis 
RSH dhe Maqedonisë së Veriut për lehtësimin e njohjes reciproke të 
diplomave dhe titujve akademikë”. 

30.9.2022 Kërkesa i delegohet Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve. Deleguar Nuk ka

63 16.9.2022 Kërkohet relacioni i VKM nr. 59, datë 2022 10.11.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

64 26.9.2022 Kërkohet relacioni i VKM nr. 614, datë 22.9.2022. 10.11.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

65 29.9.2022
Kërkohet procesverbali dhe akte shoqërusese të VKM nr. 951, 
datë 28.12.2016.

3.10.2022 Kthim përgjigje, referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

66 29.9.2022

Kërkohet informacion nëse ka ndonjë VKM për miratim të 
marrëveshjes midis RSH dhe Maqedonisë së Veriut për 
lehtësimin e njohjes reciproke të diplomave dhe titujve 
akademikë. 

30.9.2022 Deleguar MAS, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

67 29.9.2022 Kërkohet informacion lidhur me një procedurë punësimi. 3.10.2022
Deleguar Komitetit Shtetëror të Minoriteteve,  referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 
drejtën e informimit”.

Deleguar Nuk ka

68 4.10.2022 Kërkohen relacionet e disa VKM-ve. 25.10.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

69 5.10.2022
Kërkohet informacion për marrëveshjen e  lidhur me Jones 
Group International, për sigurinë kibernetike.

5.10.2022 Kthim përgjigje bazuar në nenin 12, pika 1 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

70 5.10.2022
Kërkohet marrëveshja që i referohet linkut: 
https://ëëë.infrastruktura.gov.al/fjala-e-ministres-balluku-ne-
kuvend-projektligji-per-marreveshjen-me-jones-group-2/.

6.10.2022
Dërgohet linku në të cilin gjendet informacioni i kërkuar: 
http://staging.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1a3c07a3-b74d-4d45-9dc3-5d1ab7365833

Përfunduar Nuk ka

71 6.10.2022

Kërkohet informacion lidhur me afatin e lëvrimit të fondit për 
riinforcimin e pallatit 1047 dhe në ç'fazë është procedura për 
marrjen e vendimit nga Këshilli I Ministrave për fondin e 
godinës që duhet të riinforcohet.

6.10.2022 Deleguar MIE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka



72 10.10.2022 Kërkohen relacionet e disa VKM-ve. 25.10.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

73 10.10.2022 Kërkohet informacion lidhur me një procedurë punësimi. 10.10.2022
Deleguar Komitetit Shtetëror të Minoriteteve,  referuar nenit 12, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”.

Deleguar Nuk ka

74 11.10.2022
Ankesë për shërbimin policor në vendkalimin kufitar Hani i 
Hotit.

10.11.2022 Deleguar MB, referuar nenit 12, pika 2, e ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

75 14.10.2022 Kërkohet relacioni i VKM nr. 578, datë 3.10.2018. 5.12.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

76 17.10.2022
 Kërkohet kopje e VKM nr. 45, datë 7.2.1990 ''Për miratimin e 
Planit rregullues të Qytetit të Tiranës''. 

17.10.2022
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 
drejtën e informimit”.

Deleguar Nuk ka

77 18.10.2022

 Vënie në dispozicion dokumentacioni, sa i përket kontratës 
noteriale, të përmendur në dalje publike në Facebook nga 
kryeministri Edi Rama,  mes qeverisë apo institucionit që 
administron pronat shtetërore, sipas VKM-së nr. 589, datë 
7.9.2022.

16.11.2022 Deleguar MFE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

78 22.10.2022
Kërkohet informacion lidhur me institucionet e varësisë së KM 
dhe ato të cilat paguajnë, godina me qera.

24.10.2022 Kthim përgjigje, bazuar në nenin 3, pika 2, të ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Përfunduar Nuk ka

79 25.10.2022
Kërkohet bashkëpunim midis Oficerëve të Sigurisë në shkolla 
përsa i përket organizimit të Kongresit të parë të Sigurisë.

25.10.2022 Deleguar MSHRF, referuar nenit 12, pika 2,  të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

80 1.11.2022 Dërgohet ankesë lidhur me një çështje pronësie. 3.11.2022
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 
informimit”.

Deleguar Nuk ka

81 4.11.2022 Dërgohet ankesë. 7.11.2022
Kthim përgjigje se kërkesa e z. Rusi nuk i referohet ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, dhe as 
ndonjë dokumenti specifik nëpërmjet të cilit kërkon të informohet.

Përfunduar Nuk ka

82 8.11.2022 Dërgohet ankesë. 8.11.2022
Kthim përgjigje se kërkesa e z. Ilia nuk i referohet ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, dhe as 
ndonjë dokumenti specifik nëpërmjet të cilit kërkon të informohet.

Përfunduar Nuk ka

83 8.11.2022 Dërgohet kërkesë. 8.11.2022
Kthim përgjigje se Kryeministria, si autoritet publik, nuk e administron informacionin që kërkohet, në 
kuptim të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.

Përfunduar Nuk ka



84 14.11.2022 Dërgohet ankesë. 14.11.2022 Ankesa i delegohet MB, për delegim në strukturat përkatëse. Deleguar Nuk ka

85 14.11.2022
Kërkohet informacion lidhur me Axhendën e Gjerlbër të 
Ballkanit Perëndimor.

15.11.2022 Dërgohet informacioni i kërkuar në linkun: https://ëëë.rcc.int/greenagenda. Përfunduar Nuk ka

86 15.11.2022 Ankesë për ndërtime të paligjshme 15.11.2022 Ankesa i delegohet Bashkisë Lezhë dhe Zyrës së Bashkëqeverisjes, për trajtim. Deleguar Nuk ka

87 16.11.2022

Kërkohet informacion si më poshtë: Prej kohes te gjitha 
fotografite dhe produktet vizive te kryeministrit, nga adresa e tij 
zyrtare si kryeminister i RSH, perfshire takimeve funksionale ne 
poziten e KM dhe ne emer te shtetit shqiptar, shoqerohen me 
logon personale ER. Ne duam te dime nese keni ndonje akt te 
brendshem administrativ qe lejon perdorimin e fondit dhe 
burimeve shtetere (pozites, financimit, realizimit, stafit, etj) per 
identifikim personal te individit qe aktualisht eshte kryeminister 
i RSH, etj.

17.11.2022
Deleguar Agjencisë për Media dhe Informim, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 
drejtën e informimit”.

Deleguar Nuk ka

88 17.11.2022
Kërkohet informacion lidhur me projektet që financohen dhe do 
të financohen përmes Agjendës së Gjelbër, në Shqipëri.

17.11.2022

Agjenda e Gjelbër për Ballkanin Perëndimor është një strategji zhvillimi afatgjatë, e cila synon 
parandalimin e ndryshimeve klimatike. Qëllimi kryesor i Marrëveshjes është arritja e neutralitetit të 
karbonit deri në vitin 2050 në përputhje me elementët kryesorë të Marrëveshjes së Gjelbër Evropiane. 
Kjo agjendë shoqërohet me një Plan Veprimit, i cili është miratuar në tetor të vitit të kaluar dhe 
është hartuar nga RCC (Regional Cooperation Council).Gjithashtu, për të mbështetur këtë plan veprimi 
dhe për të siguruar përdorimin efikas të burimeve financiare, RCC luan rolin e institucionit koordinues 
me donatorët dhe autoritetet e Ballkanit Perëndimor duke u mundësuar pjesëmarrësve të prezantojnë 
programet e tyre, të qartësojnë nevojat për investime dhe të promovojnë ide të reja projektesh për 
mbështetjen e donatorëve. Takimet koordinuese të donatorëve ofrojnë kuadrin referues për diskutimet, 
ndërsa projektet me ndikimet më të mëdha pozitive mjedisore dhe klimatike do të kenë prioritet. 
Dokumentet dhe projektet të cilat mbështesin Agjendën e Gjelbër janë publike dhe gjenden në faqet 
zyrtare të Komisionit Evropian, ëBIF, RCC, AZHBR, si më poshtë:https://ëëë.eeas.europa.eu/filter-, 
http://ëëë.azhbr.gov.alhttps://ëëë.rcc.int/seedad/https://ëëë.ëbif.eu/ëbif-
projectshttps://ëebgate.ec.europa.eu/europeaid/online-
services/index.cfm?ADSSChck=1668198788560&do=publi.ëelcome&userlanguage=enpage/projects_en?
s=214&f%5B0%5D=project_site%3AAlbania, https://ëëë.rcc.int/docs/548/green-agenda-for-the-ëestern-
balkans.

Përfunduar Nuk ka

89 18.11.2022
Kërkohet informacion nëse ka ndonjë VKM në zbatim të nenit 
59, pika 7 të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave 
Administrative të Republikës së Shqipërisë”.

25.11.2022 Kthim përgjigje se nuk ka VKM, të miratuar në zbatim të KPA-së, siç kërkohet. Përfunduar Nuk ka

90 23.11.2022
Kërkohet marrëveshja/ kontratëa promocionale përmes se cilës 
janë blerë orë fluturimi me “Air Albania” si dhe faturat e 
paguara për udhëtimet e Kryeministrit.

23.11.2022 Deleguar DSHQ, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

91 23.11.2022
Kërkohet informacion lidhur me marrëveshjen e Open Balkan, 
për bashkëpunimin për mbrojtje dhe shpëtimin nga katastrofat.

24.11.2022
Dërgohet marrëveshja e bashkëpunimit për mbrojtjen ndaj katastrofave në Ballkanin Perëndimor, 
miratuar me vendimin nr.684, datë 26.10.2022 të Këshillit të Ministrave.

Përfunduar Nuk ka



92 25.11.2022 Kërkohet relacioni i VKM nr. 256, datë 25.3.2015. 2.12.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

93 2.12.2022 Kërkohet VKM nr. 700, datë 4.11.2022. 5.12.2022 Dërgohet VKM nr. 700, datë 4.11.2022. Përfunduar Nuk ka

94 6.12.2022

Kërkohet informacion si më poshtë: 1.Sa është numri i qyetarëve 
që përfitojnë ndihmë ekonomike nga institucioni juaj? 2. Sa 
është shuma e kësaj ndihme ekonomike për secilin përfitues? 3. 
Cila është metodologjia e përcaktimit të kësaj shume? 4. A ka 
parashikime për rritjen e ndihmës ekonomike për qytetarët 
përfitues? Nëse jo, pse? 5. Nëse po, cilat janë parashikimet?

6.12.2022 Deleguar MSHMS, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

95 6.12.2020

Kërkohet informacion për aktin ''Marrëveshje e shtetit shqiptar 
me shtetin e Kosovës, marrëveshje në mes të dy shteteve që 
dokumentet pranohen pa vulë apostile. Kjo Marrëveshje hyn në 
fuqi në 30.6.2022".

7.12.2022
Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, për të 
specifikuar referencat e VKM-së përkatëse.

Përfunduar Nuk ka

96 14.12.2022
Kërkohet 'vendimi nr. 255, datë 2.8.1991 i KM "Për kriteret e 
ndarjes së tokës bujqësore".

14.12.2022 Deleguar DPA, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

97 14.12.2022
Kërkohet projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 
75/2014 “Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike.

14.12.2022
Dërgohet linku, në të cilin është publikuar, për konsultim, projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
ligjin nr. 75/2014 “Për shërbimin privat të sigurisë fizike”: 
http://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/527 .

Përfunduar Nuk ka

98 16.12.2022
Kërkohet kopje e relacionit shoqërues të Udhëzimit të Këshillit 
të Ministrave nr.3, datë 28.12.2016.

21.12.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

99 17.12.2022
Kërkohen procesverbalet e mbledhjeve të KM, për periudhën 
shtator-dhjetor 2022.

19.12.2022
Kthim përgjigje bazuar në nenin 17, të ligjit nr. 9000/2003, “Për organizimin dhe funksionimin e 
Këshillit të Ministrave”.

Përfunduar Nuk ka

100 19.12.2022
Dërgohet ankesë "në lidhje me një shërbim që duhet ta kryejë 
Bashkia Vau-Dejës".

19.12.2022
Kthim përgjigje bazuar në ligjin nr.107/2021 “Për Bashkëqeverisjen”, neni 17, “Metodat e 
bashkëqeverisjes”, pika 2.

Përfunduar Nuk ka

101 20.12.2022

Kërkohet kopje e Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 96, datë 
21.11.1966; Kopje e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 102, 
datë 15.1.1996; kopje e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 
80, datë 18.2.1999.

21.12.2022 Deleguar DPA, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

102 20.12.2022
Kërkohet kopje e relacionit shoqërues të vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 694, datë 26.10.2022.

21.12.2022
Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 
detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka



103 22.12.2022
Kërkohet informacion lidhur me ndërtimet pa leje, në zbatim të 
VKM 59/2022.

24.12.2022 Kthim përgjigje referuar nenit 12, pika 1, e ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

104 26.12.2022
Kërkohet informacion lidhur me propozimin e një ligji të ri, për 
menaxhimin e vijës bregdetare, në vijim të operacionit “Bregdeti 
Ynë”.

27.12.2022 Kthim përgjigje referuar nenit 12, pika 1, e ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

105 30.12.2022
Kërkohet informacion lidhur me aktivitetin e kryer nga Bordi i 
Transparencës për karburantet.

4.1.2023 Deleguar MFE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka


